DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RJ

QUINTA-FEIRA, 08-01-2026 | Praça Governador Roberto Silveira, Nº 44 – Centro – Bom Jardim – RJ | ANO IV - EDIÇÃO 492

  ESTADO DO RIO DE JANEIRO
  PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

                 SETOR DE LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081-2025

O Município de Bom Jardim/RJ torna público, para conhecimento dos interessados, que fará Licitação para Registro
de Preços, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6309/2025, APENSOS: 6948/2025 e 7025/2025.
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Objeto: Eventual e futura contratação de EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) EM EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
LIGADOS A FESTAS E EVENTOS, através do Sistema de Registro de Preços.
Tipo de licitação: MENOR PREÇO POR LOTE
Critério de Execução: A forma de execução será INDIRETA, com execução PARCELADA e prestação de serviço
pelo regime de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO.
Custo estimado: R$ 19.069.957,88 (dezenove milhões e sessenta e nove mil e novecentos e cinquenta e sete
reais e oitenta e oito centavos)
Data do Certame: 23-01-2026
Abertura da Sessão: 09h31min
Início da Disputa: Após análise preliminar das propostas.
Custo do Edital: 02 (duas) resmas de papel A4.
ENDEREÇO DO SISTEMA DE PREGÃO ELETRÔNICO: www.licitanet.com.br “Acesso Identificado no link – Login”
O Edital contendo maiores informações encontra-se à disposição dos interessados para download no site do
Município (www.bomjardim.rj.gov.br) ou e-mail licitacaopmbj2025@gmail.com e www.licitanet.com.br.
Obs: As empresas declaradas suspensas de contratar com o Município de Bom Jardim não poderão participar do
certame, assim como as que não estiverem com as certidões em dia, salvo os casos previstos em Lei.
Mais informações sobre o edital poderão ser obtidas, no horário de 09:00h às 17:00h, de segunda a sexta-feira, no
Prédio da Prefeitura Municipal de Bom Jardim, localizado na Praça Governador Roberto Silveira, 44 – 2º andar,
Centro – Bom Jardim/RJ.
Os Telefones para contato com a Plataforma Licitanet são: (34) 3014-6633 (whatsApp) – Link:
https://api.whatsapp.com/send/?phone=5503430146633 e (34) 2512-6500 para ligações.

Raphael Santos Rosa de Jesus

Pregoeiro

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - QUINTA, 08-01-2026 - ANO IV - EDIÇÃO 492 - PÁGINA 1

http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitanet.com.br/
https://api.whatsapp.com/send/?phone=5503430146633